
LV- Meisterschaft NRW 1er Straße
POCO Cup - 12. Werner Radrennen

08.05.2022 | STR | Werne

ERGEBNIS
 Rennen 1.1 - Junioren (U19)
Rundstreckenrennen, 15 Rd. x 4.7 km = 70.5 km

StNr. UCI-ID NAME Vorname Verein/TeamPl. Zeit Rückstand Rd.  Pkt.   Pkt.

36.492 km/h

110 RSC Rheinbach100 362 147 30 SCHMIDT Jesper Linus *1. 01:55:55
107 RC Victoria Neheim100 364 791 55 ROTTMANN Jonathan Malte2. 01:55:55
123 Acrog - Tormans Balen BC (BEL)100 362 275 61 VALK Lukas van der *3. 01:55:56 00:01
105 RC Staubwolke Quadrath 74100 361 900 74 JABLONSKI Ole4. 01:55:56 00:01
111 RSC Rheinbach100 361 983 60 SCHMIDT Torge Ruben5. 01:55:56 00:01
101 RSC 79 Werne100 364 768 32 PEPLAU Fabian *6. 01:55:56 00:01
109 Acrog - Tormans Balen BC (BEL)100 362 187 70 VALK Tom van der *7. 01:55:58 00:03
103 RC Musketier Wuppertal 1968100 645 715 67 JOCHUM Ben Felix8. 01:55:59 00:04
115 RV Blitz Spich100 717 471 43 TILGEN Tarin9. 01:55:59 00:04
108 RC Victoria Neheim100 362 101 81 STERENBORG Kenai *10. 01:56:00 00:05
112 RSV Gütersloh 1931101 161 250 47 BRINKERT Linus11. 01:56:00 00:05
116 RV Staubwolke 09 Fischeln100 557 071 81 SENGSTOCK Robin12. 01:56:01 00:06
118 SG Radschläger Düsseldorf 1970100 543 959 64 SZÉKELY Csongor *13. 01:56:01 00:06
119 SG Radschläger Düsseldorf 1970100 909 695 13 TELLBÜSCHER Neal *14. 01:56:01 00:06
121 RSV Gütersloh 1931100 608 693 02 APPELBAUM Henri Johannes15. 01:56:02 00:07
117 SG Radschläger Düsseldorf 1970101 199 492 71 BAIER Julius16. 01:56:21 00:26
104 RC Sprinter Waltrop '81101 198 645 00 ALBRECHT Jan *17. -1
120 SG Radschläger Düsseldorf 1970100 622 578 16 WELTER Luca Luis18. -1
106 RC Tornado Rees101 161 235 32 BUßMANN YannickDNS
122 SG Radschläger Düsseldorf 1970100 556 967 74 BANKA VincentDNS
113 RSV Münster v. 1895100 996 513 16 WIEDAU MoritzDNF

(gemeldet: 21 | im Ziel: 18 | DNS: 2 | DNF: 1 | DSQ: 0 | andere: 0)

 Rennen 2.1 - Männer Masters 2
Rundstreckenrennen, 13 Rd. x 4.7 km = 61.1 km

StNr. UCI-ID NAME Vorname Verein/TeamPl. Zeit Rückstand Rd.  Pkt.   Pkt.

36.172 km/h

864 RSC Nievenheim100 361 863 37 RITTERBACH Martin1. 01:41:21
862 RRC Duisburg100 661 445 83 MARRÈ Sascha2. 01:41:21
863 RRC Duisburg100 803 903 48 PIETSCH Adam3. 01:41:22 00:01
852 Cologne Masters Cycling100 499 967 13 NÄTHER Daniel4. 01:41:24 00:03
869 RSV Gütersloh 1931100 118 831 87 RÜTER Björn5. 01:41:24 00:03
857 RC Sprintax Bielefeld100 536 819 05 BEHRING Christian6. 01:41:26 00:05
876 TV Attendorn 1900100 556 958 65 SCHWAGER David7. 01:41:27 00:06
872 RuMC Sturm Hombruch100 361 872 46 KRAUSE Lars8. 01:41:27 00:06
851 Adam Donner Master Racing Team100 364 821 85 JANSEN Lars9. 01:41:28 00:07
856 Rad-Sport-Club Rotrunner Düsseldorf100 364 813 77 HAUFE Mike10. 01:41:28 00:07
853 Cycling Club Düsseldorf100 948 128 34 WALTERSCHEID-MÜLLER Bern11. 01:41:33 00:12
860 RRC Duisburg100 364 655 16 KAHRGER Andre12. 01:41:35 00:14
870 RSV Gütersloh 1931100 027 959 07 SANGEN Stephan13. 01:41:35 00:14
877 TV Jahn Siegen100 138 720 91 HEIDEMANNS Stefan14. 01:41:39 00:18
868 RSV Gütersloh 1931100 717 473 45 OBERRÖHRMANN Felix15. 01:41:46 00:25
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854 Erkelenzer RC100 362 176 59 BENDERS Marcus16. -1
855 Pulheimer SC100 066 735 80 RADERMACHER ThomasDNS
858 RC Sprintax Bielefeld100 724 805 05 RIEDL LarsDNS
859 RRC Duisburg100 540 555 55 HEINICHEN AlexDNS
861 RRC Duisburg100 361 833 07 KALK AdrianDNS
865 RSV Coesfeld100 362 258 44 JANNING TobiasDNS
867 RSV Gütersloh 1931100 755 136 72 LANG ArthurDNS
871 RTV 83 Lohmar100 540 975 87 REICHARDT JensDNS
873 RV Blitz Spich101 280 895 91 LUHMER DanielDNS
866 RSV Coesfeld101 228 690 72 SCHNELLE ThiloDNF
874 RV Blitz Spich100 362 218 04 STEDE ChristianDNF

(gemeldet: 26 | im Ziel: 16 | DNS: 8 | DNF: 2 | DSQ: 0 | andere: 0)

 Rennen 2.2 - Männer Masters 3
Rundstreckenrennen, 11 Rd. x 4.7 km = 51.7 km

StNr. UCI-ID NAME Vorname Verein/TeamPl. Zeit Rückstand Rd.  Pkt.   Pkt.

36.587 km/h

34 RSV Gütersloh 1931100 365 241 20 JUNG Andreas1. 01:24:47
7 ETK networks Master Team100 026 077 65 HÄUSLER Heinz2. 01:24:50 00:03

33 RSV Gütersloh 1931100 361 944 21 BRUNE Bernd3. 01:24:50 00:03
11 KMO Cycling Master Team100 459 800 04 DITTRICH Christoph4. 01:24:50 00:03
26 Adam Donner Master Racing Team100 485 024 08 WIELEN Marc van der5. 01:24:51 00:04
32 RSC Stadtlohn 1968100 914 041 91 VORTKAMP Markus6. 01:24:53 00:06
17 Radtreff Campus Bonn100 485 105 89 GRÜNEFELD Jörg7. 01:24:53 00:06
37 RSV Unna 1968100 364 994 64 VOß Marcus8. 01:24:53 00:06
29 RSC Rheinbach100 362 227 13 ERNST Volker9. 01:24:54 00:07
6 Cologne Masters Cycling100 438 225 60 WEIß Robert10. 01:24:54 00:07

43 SC Union Nettetal 1996100 890 574 01 HEIL Thomas11. 01:24:54 00:07
22 RSV Unna 1968100 832 357 81 GOETHEL Carsten12. 01:24:55 00:08
60 Radtreff Campus Bonn100 508 551 61 OXENFART Frank13. 01:24:55 00:08
23 RRC Duisburg100 485 510 09 LEHMANN Klaus - Dieter14. 01:24:56 00:09
14 Masters radoo Team100 730 809 92 STEFFENS Rene15. 01:24:57 00:10
18 RC Buer/Westerholt100 362 133 16 FISCHER Andreas16. 01:24:57 00:10
10 FC Lexxi Speedbike100 541 113 31 KOOPMANN Holger17. 01:25:00 00:13
28 RSC Nievenheim101 232 649 54 NAGEL Niels18. 01:25:02 00:15
35 RSV Gütersloh 1931100 362 257 43 NIELÄNDER Markus19. 01:25:02 00:15
45 TV Jahn Siegen100 524 304 03 VACH Andreas20. 01:25:02 00:15
40 RV Endspurt 08 Wuppertal100 485 239 29 SCHNELLMANN Jürgen21. 01:25:03 00:16
38 RTC  dasimmerdabei100 543 955 60 BREUER Michael22. 01:25:03 00:16
27 RSC Dinslaken 1922100 364 619 77 SOMMER Stefan23. 01:25:04 00:17
41 RV Endspurt 08 Wuppertal100 361 921 95 ZIMPEL Mario24. 01:25:05 00:18
16 Radtreff Campus Bonn100 364 583 41 CAPONERA Andrea25. 01:25:13 00:26
59 RSC 79 Werne100 364 893 60 SCHULTE Daniel26. 01:25:13 00:26
39 RV Blitz Spich100 536 641 21 BODE Marius27. 01:25:14 00:27
58 RRC Düren-Merken100 438 362 03 DICK Ralf28. 01:25:15 00:28
4 Cologne Masters Cycling100 499 835 75 NAGEL Hansgeorg29. 01:25:16 00:29
5 Cologne Masters Cycling100 026 021 09 NEFFGEN Martin30. 01:25:16 00:29

24 RRG Kleverland100 365 575 63 STEFER Michael31. 01:25:16 00:29
13 KMO Cycling Master Team100 364 952 22 KEILHOLD Matthias32. 01:25:18 00:31
8 ETK networks Master Team100 026 076 64 SCHRUFF Andreas33. 01:25:31 00:44
9 ETK networks Master Team100 026 147 38 SCHRUFF Stephan34. 01:25:32 00:45

12 KMO Cycling Master Team100 364 596 54 HARTER Sven35. 01:26:10 01:23
19 RC Musketier Wuppertal 1968100 524 274 70 MARSCHALL Andreas36. 01:31:28 06:41
1 RSC 79 Werne100 867 667 83 JÜCKER PeterDNS
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2 RSC 79 Werne100 364 580 38 KRAMER StefanDNS
3 Cologne Masters Cycling100 536 868 54 GRÜNEWALD ThomasDNS

15 Radsportfreunde Borken100 500 021 67 TROVATO DanielDNS
20 RC Sprintax Bielefeld100 536 815 01 GRUNDKÖTTER WernerDNS
21 RC Sprintax Bielefeld100 724 805 05 RIEDL LarsDNS
44 Team Starbikewear100 485 698 03 KONERTZ StephanDNS
36 RSV Team - ME Mettmann100 361 918 92 KLINGER RenéDNF

(gemeldet: 44 | im Ziel: 36 | DNS: 7 | DNF: 1 | DSQ: 0 | andere: 0)

 Rennen 2.3 - Männer Masters 4
Rundstreckenrennen, 9 Rd. x 4.7 km = 42.3 km

StNr. UCI-ID NAME Vorname Verein/TeamPl. Zeit Rückstand Rd.  Pkt.   Pkt.

34.554 km/h

78 ETK networks Master Team100 024 761 10 SOPP Jürgen1. 01:13:27
76 ETK networks Master Team100 755 163 02 KEHLINGER Jost2. 01:13:29 00:02
82 Masters radoo Team101 189 218 79 VORBECK Dieter3. 01:13:29 00:02
81 KMO Cycling Master Team100 459 791 92 LALLA Johann4. 01:13:29 00:02
83 RC Endspurt Herford101 205 001 51 TANGER Udo5. 01:13:29 00:02
89 RRG Kleverland100 365 007 77 TOUPS Michael6. 01:13:30 00:03
90 RSC 77 Schwerte100 361 883 57 BUCHMÜLLER Jürgen7. 01:13:30 00:03
84 RC Musketier Wuppertal 1968100 540 738 44 BEECKER Detlef8. 01:13:30 00:03
87 RRG Kleverland100 771 432 72 ECKERMANN Hans-Ger9. 01:13:31 00:04
95 RV Blitz Spich100 540 567 67 WILCZYNSKI Romuald10. 01:13:32 00:05
91 RSC Ochtrup100 508 582 92 POLNIK Michael11. 01:13:32 00:05
77 ETK networks Master Team100 524 302 01 SCHÖNDELEN Manfred12. 01:13:33 00:06
88 RRG Kleverland100 364 934 04 SCHUMANN Robin13. 01:13:40 00:13
86 RC Victoria Neheim100 459 772 73 HECKING Stefan14. 01:13:41 00:14
93 RV Blitz Spich100 536 833 19 LOTH Hans-Joachim15. 01:13:45 00:18
80 RV Endspurt 08 Wuppertal100 362 299 85 KLINKERT Karl August16. 01:14:24 00:57
94 RV Blitz Spich100 508 211 12 WERHEIT Kurt17. 01:15:12 01:45
96 RV Endspurt 08 Wuppertal100 362 270 56 JANKE Achim18. 01:15:38 02:11
79 ETK networks Master Team101 050 662 39 WELLNER Markus19. 01:16:19 02:52
85 RC Musketier Wuppertal 1968100 817 004 54 DEPPENWEILER DietmarDNF
92 RSC Rietberg100 993 319 23 REINKEMEIER RalfDNF

(gemeldet: 21 | im Ziel: 19 | DNS: 0 | DNF: 2 | DSQ: 0 | andere: 0)

 Rennen 3.1 - Jugend männlich (U17)
Rundstreckenrennen, 13 Rd. x 4.7 km = 61.1 km

StNr. UCI-ID NAME Vorname Verein/TeamPl. Zeit Rückstand Rd.  Pkt.   Pkt.

35.702 km/h

576 VfR Büttgen 1912100 731 082 74 KLEIN Julius1. 01:42:41
561 RSV Unna 1968100 867 629 45 SCHENKMANN Lasse2. 01:42:42 00:01
567 RV Teutoburg Brackwede Bielefeld101 062 461 04 KOTTMANN Konrad *3. 01:42:42 00:01
558 RSV Münster v. 1895100 946 625 83 DREES Lennart4. 01:42:44 00:03
557 RSV Gütersloh 1931100 775 311 71 ROOR Maxim5. 01:42:45 00:04
559 RSV Unna 1968100 510 888 70 GEPPERT Max6. 01:42:47 00:06
600 VfR Büttgen 1912100 936 506 52 MAUSS Moritz *7. 01:42:50 00:09
556 RSV Friedenau Steinfurt 1962100 949 188 27 BUDDEMEYER Melvin *8. 01:42:51 00:10
565 RSV Unna 1968100 817 011 61 ZINK Paul9. 01:42:53 00:12
572 THC Westerkappeln101 240 063 96 SCHNETGÖKE Henry10. 01:42:56 00:15
562 RSV Unna 1968100 867 670 86 SECHMAN David *11. 01:43:06 00:25
570 SG Radschläger Düsseldorf 1970100 717 431 03 PLICH Colin *12. 01:43:21 00:40
563 RSV Unna 1968101 077 792 09 THIELEMEIER Jonah *13. 01:43:21 00:40

08.05.2022 17:25:42 Seite 3 von 10(HGS-Rad)Zeitnahme: Daniel Schumacher www.dsergebnis.de RT051



554 RC Olympia Bünde100 850 120 93 MENZEFRICKE Lars14. 01:43:29 00:48
574 TSVE 1890 Bielefeld101 060 319 93 HARNEKE Emil *15. 01:44:47 02:06
577 RSV Unna 1968100 949 898 58 TWIEHAUS Niklas *16. -1
551 Radsport-Club Schmitter Köln101 232 580 82 BERK Henri *17. -1
553 RC Musketier Wuppertal 1968101 274 894 07 HILBRING Jesper18. -1
569 SG Radschläger Düsseldorf 1970100 724 122 01 FEURING Henk-Willem *19. -1
560 RSV Unna 1968100 500 056 05 RÜTZENHOFF Tiago Emmanu *20. -1
564 RSV Unna 1968100 867 656 72 WENDEL Tom *21. -1
555 RC Zugvogel 09 Aachen100 901 461 24 BELL MoritzDNS
566 RuMC Sturm HombruchSCHEER PaulDNS
571 SG Radschläger Düsseldorf 1970101 075 751 05 WIEMERS AntonDNS
575 TSVE 1890 Bielefeld100 996 178 69 MUSIOL Joel *DNS
568 SG Radschläger Düsseldorf 1970100 766 205 83 DUNGER Jan PhilippDNF
573 TSVE 1890 Bielefeld100 797 104 39 DIEDRICHS Tim *DNF

(gemeldet: 27 | im Ziel: 21 | DNS: 4 | DNF: 2 | DSQ: 0 | andere: 0)

 Rennen 4.1 - UCI-Sportgruppen Frauen und Frauen Elite
Rundstreckenrennen, 11 Rd. x 4.7 km = 51.7 km

StNr. UCI-ID NAME Vorname Verein/TeamPl. Zeit Rückstand Rd.  Pkt.   Pkt.

36.466 km/h

9 RSV Gütersloh 1931100 053 165 90 VENTKER Lydia1. 01:25:04
2 ILLI-BIKES Cycling Team VZW100 824 337 15 BETZ Svenja2. 01:26:35 01:31

13 RSV Münster v. 1895100 138 462 27 VENJAKOB Katharina3. 01:26:36 01:32
8 RSV Gütersloh 1931100 867 722 41 HILD Amélie4. 01:26:36 01:32
1 1. FSV Köln 1899100 152 235 26 BURMEISTER Carmen5. 01:26:57 01:53
7 RSV Gütersloh 1931100 363 502 27 GIESEN Anna6. 01:27:26 02:22
3 RRC Düren-Merken100 592 154 50 WINKELHAAG Mira7. 01:27:26 02:22

17 Cycling Club Düsseldorf101 025 352 46 FABRY Sarah-Jane8. 01:27:31 02:27
14 RSV Osthelden100 645 702 54 WEBER Lisa9. 01:27:32 02:28
12 RSV Münster v. 1895101 232 653 58 MATZKE Juliane10. 01:27:32 02:28
11 RSV Münster v. 1895101 232 639 44 LEHNEN Anika11. 01:27:34 02:30
18 SC Union Nettetal 1996100 160 001 32 NOLDEN Laurien12. -1
15 Team Colonia Kids Women100 362 148 31 HUNDT Birte13. -1
16 Team Colonia Kids Women101 232 582 84 HOFFMANN Laura14. -1
10 RSV Münster v. 1895100 942 890 34 DOHMEN Laura15. -1
6 RSG Emsdetten 1983101 232 453 52 SCHULTE-AUSTUM Lisa16. -1
4 RSC Rheinbach100 362 209 92 RICK MelanieDNF

19 RSV Münster v. 1895101 250 206 54 WULFF VanessaDNF

(gemeldet: 18 | im Ziel: 16 | DNS: 0 | DNF: 2 | DSQ: 0 | andere: 0)

 Rennen 4.2 - Juniorinnen (U19)
Rundstreckenrennen, 9 Rd. x 4.7 km = 42.3 km

StNr. UCI-ID NAME Vorname Verein/TeamPl. Zeit Rückstand Rd.  Pkt.   Pkt.

35.530 km/h

228 RSV Gütersloh 1931100 540 832 41 RIESMEYER Linda *1. 01:11:26
225 TG Neuss - Radsport101 005 162 32 KLEIN Ellen2. 01:17:38 06:12
226 SC Union Nettetal 1996100 627 883 83 KLENNER Alina3. -1
227 Team Vermarc Gütersloh/NRW101 274 028 14 RECKERMANN Luna Sophie *4. -1

(gemeldet: 4 | im Ziel: 4 | DNS: 0 | DNF: 0 | DSQ: 0 | andere: 0)
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 Rennen 4.3 - Jugend weiblich (U17)
Rundstreckenrennen, 7 Rd. x 4.7 km = 32.9 km

StNr. UCI-ID NAME Vorname Verein/TeamPl. Zeit Rückstand Rd.  Pkt.   Pkt.

36.088 km/h

238 RC Victoria Neheim100 556 952 59 ROTTMANN Judith Friederike1. 00:54:42
237 Radsport-Club Schmitter Köln101 287 848 60 MÜLLER Johanna *2. 01:02:57 08:15
235 RC Staubwolke Quadrath 74100 811 802 90 KNEES Fenja *3. -1
241 RC Zugvogel 09 Aachen101 250 082 27 BIRKELBACH Elisa Sophie4. -1
239 RSV Staubwolke Refrath 1952101 174 161 57 UNRUH IsabelDNF

(gemeldet: 5 | im Ziel: 4 | DNS: 0 | DNF: 1 | DSQ: 0 | andere: 0)

 Rennen 5.1 - Männer CT/EEA/EA
Rundstreckenrennen, 22 Rd. x 4.7 km = 103.4 km

StNr. UCI-ID NAME Vorname Verein/TeamPl. Zeit Rückstand Rd.  Pkt.   Pkt.

41.512 km/h

753 LEOPARD PRO CYCLING100 077 543 24 WOLF Justin1. 02:29:27
814 Team Colonia Kids100 362 215 01 BÜTTNER Nils2. 02:29:52 00:25
758 Pulheimer SC101 280 873 69 SCHIFFER Anton3. 02:31:37 02:10
819 Team Colonia Kids100 362 295 81 KLEIN Lennart4. 02:31:38 02:11
828 Team Kern-Haus100 062 084 85 IVO Dominik5. 02:31:39 02:12
831 Team Kern-Haus101 075 498 43 MÄGER Niklas6. 02:31:39 02:12
773 Rolinck Racing Steinfurt | Münster100 362 254 40 WOLTERING Julian7. 02:31:39 02:12
750 LEEZE Team by tinteistbesser.de100 235 518 83 ALTEFROHNE Patrick8. 02:31:40 02:13
793 RSV Gütersloh 1931100 901 290 47 FURMAMIAK Marcel9. 02:31:44 02:17
744 "La Onda" Sportakademie100 596 113 32 HÖTTE Alexander10. 02:31:45 02:18
768 Rolinck Racing Steinfurt | Münster101 240 066 02 BÜSSEMAKER Hilmar11. 02:31:45 02:18
779 RSC Nievenheim101 099 870 68 PIEL Christian12. 02:31:47 02:20
741 RSC 79 Werne100 110 232 24 KREMER Frederik13. 02:31:47 02:20
771 Rolinck Racing Steinfurt | Münster100 485 758 63 KERSTING Lukas14. 02:31:48 02:21
755 MSV Essen-Steele 2011100 437 992 21 FELDHAUS Sean15. 02:31:49 02:22
830 Team Kern-Haus100 508 666 79 MADALINSKI Jan16. 02:31:50 02:23
764 RG Rhein-Erft100 361 919 93 BREUER Matthias17. 02:31:51 02:24
765 RG Rhein-Erft101 099 501 87 KAENDERS Marcel18. 02:31:52 02:25
745 Cologne Cycling Club100 535 435 76 MÜLLER Viktor19. 02:31:52 02:25
838 Radtreff Campus Bonn100 775 396 59 DEHNERT Hanns Moritz20. 02:31:54 02:27
769 Rolinck Racing Steinfurt | Münster100 090 826 18 GROSSER Aaron21. 02:31:55 02:28
833 Team Sportforum p/b MyFitness Apot100 539 654 27 HELING Nicolas22. 02:31:56 02:29
846 RSV Geseke100 724 137 16 KLUTE Marcel23. 02:31:56 02:29
777 1. FSV Köln 1899100 557 016 26 RADOS Maximilian24. 02:31:57 02:30
749 LEEZE Team by tinteistbesser.de100 364 710 71 ABEN Daniel25. 02:31:57 02:30
767 RG Rhein-Erft101 077 765 79 WEBER Paul26. 02:31:58 02:31
809 Scuderia Südstadt100 724 102 78 DIAS Fabio27. 02:31:58 02:31
751 LEEZE Team by tinteistbesser.de100 485 032 16 BIERMANN Lukas28. 02:31:59 02:32
849 RSV Geseke100 879 626 14 TRUGGE Luis29. 02:32:00 02:33
787 RSV Düren100 155 257 41 PINIEK Thorsten30. 02:32:01 02:34
844 Rolinck Racing Steinfurt | Münster100 583 728 63 STÄHLE Moritz31. 02:32:02 02:35
747 Cycling Crew Szostak-Olympia Bünde100 153 508 38 SCHMALGEMEIER Fabian32. 02:32:03 02:36
748 HEW Racind Team100 158 428 11 RUHMÖLLER Philipp33. 02:32:04 02:37
752 LEEZE Team by tinteistbesser.de100 362 082 62 HORSTMANN Julian34. 02:32:05 02:38
810 Scuderia Südstadt100 775 375 38 FREIENSTEIN Kilian35. 02:32:13 02:46
802 RSV Team - ME Mettmann100 362 043 23 JÄHNKE Mark36. 02:32:16 02:49
832 Team Kern-Haus100 362 120 03 RÜGER Timm37. 02:32:28 03:01
821 Team Colonia Kids100 112 314 69 WEIFENBACH Alexander38. 02:32:32 03:05
818 Team Colonia Kids100 144 592 46 HEINEN Claudio39. 02:32:32 03:05
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781 RSC Rheinbach100 118 030 62 LANGER Fabian40. 02:32:33 03:06
834 Team stilum - Rheinbach100 107 400 05 HAPPKE Luca Felix41. 02:32:37 03:10
823 Team DAUNER I AKKON100 177 302 69 MUNTON Byron42. 02:32:37 03:10
816 Team Colonia Kids100 362 127 10 HAPPEL Simon43. 02:33:37 04:10
813 Team Colonia Kids100 146 511 25 BAUMANN Kian44. 02:33:37 04:10
839 Saris Rouvy Sauerland Team100 157 667 26 KNOLLE Jon45. 02:33:54 04:27
770 Rolinck Racing Steinfurt | Münster100 144 491 42 HEMING Janek46. 02:34:11 04:44
795 RSV Gütersloh 1931100 158 711 03 KAASE Moritz47. 02:34:39 05:12
796 RSV Gütersloh 1931100 362 284 70 VENTKER Sebastian48. 02:34:41 05:14
806 RV Komet Delia 09 Köln100 508 180 78 ERLER Justus49. 02:35:02 05:35
829 Team Kern-Haus100 071 318 07 LÜTTERS Frank50. 02:35:09 05:42
800 RSV Sturmvogel 1927 Wattenscheid101 147 665 42 DAVID Scott51. -1
826 Team Embrace THE WORLD Cycling100 775 408 71 KRAMER David52. -7
805 RV Adler Lüttringhausen100 524 273 69 MARSCHALL Dennis53. -7
836 Team stilum - Rheinbach100 483 946 94 VOELKNER Malte54. -7
801 RSV Sturmvogel 1927 Wattenscheid101 212 643 30 FREICHEL Gerald55. -7
850 Team Colonia Kids100 090 420 00 LÖER Lukas56. -7
746 Cycling Crew Szostak-Olympia Bünde100 364 601 59 EICKHOFF Finn Aris57. -7
761 RC TITAN Leverkusen101 198 575 27 WOLF Philipp58. -7
808 RV Komet Delia 09 Köln100 485 331 24 REIFF Julius59. -7
757 Pulheimer SC100 364 668 29 HEINLEIN Nicolas60. -7
780 RSC Ochtrup100 508 631 44 HERDING Dennis61. -7
756 Pulheimer SC101 099 219 96 FRANKE Markus62. -7
774 RSC 77 Schwerte100 361 832 06 STACKE Stefan63. -8
759 RC Sprintax Bielefeld101 258 379 79 HILBERT GunnarDNS
760 RC Staubwolke Quadrath 74100 066 671 16 KOEP ThomasDNS
790 RSV Friedenau Steinfurt 1962100 640 230 14 DÜCHTING LeoDNS
792 RSV Friedenau Steinfurt 1962100 524 300 96 SCHWANINGER HerbertDNS
794 RSV Gütersloh 1931100 361 986 63 GIEßELMANN MichelDNS
803 RSV Team - ME Mettmann100 524 243 39 KLUNG GaborDNS
812 SV 1860 Minden101 250 204 52 HAEBERLE TimoDNS
815 Team Colonia Kids100 156 769 01 GALLE FelixDNS
824 Team Embrace The World Cycling100 093 528 04 DOMBROWSKI FrederikDNS
825 Team Embrace THE WORLD Cycling100 146 749 69 HOMRIGHAUSEN HeikoDNS
835 Team stilum - Rheinbach100 364 810 74 VIETENSE JeskoDNS
837 Team stilum - Rheinbach100 143 925 58 VUKOVIC RobertoDNS
742 RSC 79 Werne101 232 581 83 DUBIEL AdrianDNF
743 RSC 79 Werne101 232 586 88 SEIFERT Jan UlrichDNF
762 RC Victoria Neheim100 128 603 62 KEMPER AndreasDNF
766 RG Rhein-Erft101 258 369 69 STEITZ AndreDNF
775 1. FSV Köln 1899101 274 943 56 MÜLLER Pascal GèrardDNF
776 1. FSV Köln 1899100 021 161 96 OTTO RaphaelDNF
778 RSC Nievenheim101 073 990 87 KEMMERLING SamuelDNF
783 RSG Emsdetten 1983100 485 291 81 ECKERT MichaelDNF
784 RSV Aachen101 057 534 24 KLEINE ThorbenDNF
785 RSV Coesfeld101 228 697 79 HEINE SebastianDNF
786 RSV Düren100 110 692 96 DISTEL YannicDNF
797 RSV Gütersloh 1931100 485 183 70 WIGGER FelixDNF
799 RSV rad-net100 719 974 24 STRUCK JannikDNF
804 RuMC Sturm Hombruch100 540 573 73 HAARDT PatrickDNF
807 RV Komet Delia 09 Köln100 089 618 71 LIPPOK BenjaminDNF
811 SG Radschläger Düsseldorf 1970100 364 664 25 BRÖCHER LucaDNF
827 Team Kern-Haus100 100 351 37 BECKER LarsDNF
840 RV Staubwolke 09 Fischeln101 240 061 94 DUBIENSKI JaroslawDNF
841 RV Staubwolke 09 Fischeln101 240 662 16 DUBIENSKI PaulDNF
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842 RSV Sturmvogel 1927 Wattenscheid100 508 574 84 WEINAND TimDNF
843 RSV Sturmvogel 1927 Wattenscheid100 508 603 16 KALINASCH JonasDNF

(gemeldet: 96 | im Ziel: 63 | DNS: 12 | DNF: 21 | DSQ: 0 | andere: 0)

 Rennen 5.2 - UCI-Sportgruppen CT und Elite Amateure
Rundstreckenrennen, 22 Rd. x 4.7 km = 103.4 km

StNr. UCI-ID NAME Vorname Verein/TeamPl. Zeit Rückstand Rd.  Pkt.   Pkt.

41.512 km/h

753 LEOPARD PRO CYCLING100 077 543 24 WOLF Justin1. 02:29:27
814 Team Colonia Kids100 362 215 01 BÜTTNER Nils2. 02:29:52 00:25
819 Team Colonia Kids100 362 295 81 KLEIN Lennart3. 02:31:38 02:11
828 Team Kern-Haus100 062 084 85 IVO Dominik4. 02:31:39 02:12
831 Team Kern-Haus101 075 498 43 MÄGER Niklas5. 02:31:39 02:12
773 Rolinck Racing Steinfurt | Münster100 362 254 40 WOLTERING Julian6. 02:31:39 02:12
793 RSV Gütersloh 1931100 901 290 47 FURMAMIAK Marcel7. 02:31:44 02:17
744 "La Onda" Sportakademie100 596 113 32 HÖTTE Alexander8. 02:31:45 02:18
779 RSC Nievenheim101 099 870 68 PIEL Christian9. 02:31:47 02:20
741 Team stilum - RSC Rheinbach100 110 232 24 KREMER Frederik10. 02:31:47 02:20
771 Rolinck Racing Steinfurt | Münster100 485 758 63 KERSTING Lukas11. 02:31:48 02:21
830 Team Kern-Haus100 508 666 79 MADALINSKI Jan12. 02:31:50 02:23
764 RG Rhein-Erft100 361 919 93 BREUER Matthias13. 02:31:51 02:24
745 Cologne Cycling Club100 535 435 76 MÜLLER Viktor14. 02:31:52 02:25
838 Radtreff Campus Bonn100 775 396 59 DEHNERT Hanns Moritz15. 02:31:54 02:27
769 Rolinck Racing Steinfurt | Münster100 090 826 18 GROSSER Aaron16. 02:31:55 02:28
846 RSV Geseke100 724 137 16 KLUTE Marcel17. 02:31:56 02:29
777 1. FSV Köln 1899100 557 016 26 RADOS Maximilian18. 02:31:57 02:30
767 RG Rhein-Erft101 077 765 79 WEBER Paul19. 02:31:58 02:31
752 LEEZE Team by tinteistbesser.de100 362 082 62 HORSTMANN Julian20. 02:32:05 02:38
810 Scuderia Südstadt100 775 375 38 FREIENSTEIN Kilian21. 02:32:13 02:46
802 RSV Team - ME Mettmann100 362 043 23 JÄHNKE Mark22. 02:32:16 02:49
821 Team Colonia Kids100 112 314 69 WEIFENBACH Alexander23. 02:32:32 03:05
818 Team Colonia Kids100 144 592 46 HEINEN Claudio24. 02:32:32 03:05
781 RSC Rheinbach100 118 030 62 LANGER Fabian25. 02:32:33 03:06
834 Team stilum - Rheinbach100 107 400 05 HAPPKE Luca Felix26. 02:32:37 03:10
823 Team DAUNER I AKKON100 177 302 69 MUNTON Byron27. 02:32:37 03:10
816 Team Colonia Kids100 362 127 10 HAPPEL Simon28. 02:33:37 04:10
813 Team Colonia Kids100 146 511 25 BAUMANN Kian29. 02:33:37 04:10
839 Saris Rouvy Sauerland Team100 157 667 26 KNOLLE Jon30. 02:33:54 04:27
770 Rolinck Racing Steinfurt | Münster100 144 491 42 HEMING Janek31. 02:34:11 04:44
796 RSV Gütersloh 1931100 362 284 70 VENTKER Sebastian32. 02:34:41 05:14
829 Team Kern-Haus100 071 318 07 LÜTTERS Frank33. 02:35:09 05:42
800 RSV Sturmvogel 1927 Wattenscheid101 147 665 42 DAVID Scott34. -1
836 Team stilum - Rheinbach100 483 946 94 VOELKNER Malte35. -7
757 Pulheimer SC100 364 668 29 HEINLEIN Nicolas36. -7
756 Pulheimer SC101 099 219 96 FRANKE Markus37. -7
792 RSV Friedenau Steinfurt 1962100 524 300 96 SCHWANINGER HerbertDNS
794 Team Besenwagen100 361 986 63 GIEßELMANN MichelDNS
803 RSV Team - ME Mettmann100 524 243 39 KLUNG GaborDNS
824 Team Embrace The World Cycling100 093 528 04 DOMBROWSKI FrederikDNS
825 Team Embrace THE WORLD Cycling100 146 749 69 HOMRIGHAUSEN HeikoDNS
835 Team stilum - Rheinbach100 364 810 74 VIETENSE JeskoDNS
837 Team stilum - Rheinbach100 143 925 58 VUKOVIC RobertoDNS
785 RSV Coesfeld101 228 697 79 HEINE SebastianDNF
797 RSV Gütersloh 1931100 485 183 70 WIGGER FelixDNF
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(gemeldet: 0 | im Ziel: 37 | DNS: 7 | DNF: 2 | DSQ: 0 | andere: 0)

 Rennen 5.3 - Amateure
Rundstreckenrennen, 22 Rd. x 4.7 km = 103.4 km

StNr. UCI-ID NAME Vorname Verein/TeamPl. Zeit Rückstand Rd.  Pkt.   Pkt.

40.919 km/h

758 Pulheimer SC101 280 873 69 SCHIFFER Anton1. 02:31:37
750 LEEZE Team by tinteistbesser.de100 235 518 83 ALTEFROHNE Patrick2. 02:31:40 00:03
768 Rolinck Racing Steinfurt | Münster101 240 066 02 BÜSSEMAKER Hilmar3. 02:31:45 00:08
755 MSV Essen-Steele 2011100 437 992 21 FELDHAUS Sean4. 02:31:49 00:12
765 RG Rhein-Erft101 099 501 87 KAENDERS Marcel5. 02:31:52 00:15
833 Team Sportforum p/b MyFitness Apot100 539 654 27 HELING Nicolas6. 02:31:56 00:19
749 LEEZE Team by tinteistbesser.de100 364 710 71 ABEN Daniel7. 02:31:57 00:20
809 Scuderia Südstadt100 724 102 78 DIAS Fabio8. 02:31:58 00:21
751 LEEZE Team by tinteistbesser.de100 485 032 16 BIERMANN Lukas9. 02:31:59 00:22
849 RSV Geseke100 879 626 14 TRUGGE Luis10. 02:32:00 00:23
787 RSV Düren100 155 257 41 PINIEK Thorsten11. 02:32:01 00:24
844 Rolinck Racing Steinfurt | Münster100 583 728 63 STÄHLE Moritz12. 02:32:02 00:25
747 Cycling Crew Szostak-Olympia Bünde100 153 508 38 SCHMALGEMEIER Fabian13. 02:32:03 00:26
748 HEW Racind Team100 158 428 11 RUHMÖLLER Philipp14. 02:32:04 00:27
832 Team Kern-Haus100 362 120 03 RÜGER Timm15. 02:32:28 00:51
795 RSV Gütersloh 1931100 158 711 03 KAASE Moritz16. 02:34:39 03:02
806 RV Komet Delia 09 Köln100 508 180 78 ERLER Justus17. 02:35:02 03:25
826 Team Embrace THE WORLD Cycling100 775 408 71 KRAMER David18. -7
805 RV Adler Lüttringhausen100 524 273 69 MARSCHALL Dennis19. -7
801 RSV Sturmvogel 1927 Wattenscheid101 212 643 30 FREICHEL Gerald20. -7
850 Team Colonia Kids100 090 420 00 LÖER Lukas21. -7
746 Cycling Crew Szostak-Olympia Bünde100 364 601 59 EICKHOFF Finn Aris22. -7
761 RC TITAN Leverkusen101 198 575 27 WOLF Philipp23. -7
808 RV Komet Delia 09 Köln100 485 331 24 REIFF Julius24. -7
780 RSC Ochtrup100 508 631 44 HERDING Dennis25. -7
774 RSC 77 Schwerte100 361 832 06 STACKE Stefan26. -8
759 RC Sprintax Bielefeld101 258 379 79 HILBERT GunnarDNS
760 RC Staubwolke Quadrath 74100 066 671 16 KOEP ThomasDNS
790 RSV Friedenau Steinfurt 1962100 640 230 14 DÜCHTING LeoDNS
812 SV 1860 Minden101 250 204 52 HAEBERLE TimoDNS
815 Team Colonia Kids100 156 769 01 GALLE FelixDNS
742 RSC 79 Werne101 232 581 83 DUBIEL AdrianDNF
743 RSC 79 Werne101 232 586 88 SEIFERT Jan UlrichDNF
762 RC Victoria Neheim100 128 603 62 KEMPER AndreasDNF
766 RG Rhein-Erft101 258 369 69 STEITZ AndreDNF
775 1. FSV Köln 1899101 274 943 56 MÜLLER Pascal GèrardDNF
776 1. FSV Köln 1899100 021 161 96 OTTO RaphaelDNF
778 RSC Nievenheim101 073 990 87 KEMMERLING SamuelDNF
783 RSG Emsdetten 1983100 485 291 81 ECKERT MichaelDNF
784 RSV Aachen101 057 534 24 KLEINE ThorbenDNF
786 RSV Düren100 110 692 96 DISTEL YannicDNF
799 RSV rad-net100 719 974 24 STRUCK JannikDNF
804 RuMC Sturm Hombruch100 540 573 73 HAARDT PatrickDNF
807 RV Komet Delia 09 Köln100 089 618 71 LIPPOK BenjaminDNF
811 SG Radschläger Düsseldorf 1970100 364 664 25 BRÖCHER LucaDNF
827 Team Kern-Haus100 100 351 37 BECKER LarsDNF
840 RV Staubwolke 09 Fischeln101 240 061 94 DUBIENSKI JaroslawDNF
841 RV Staubwolke 09 Fischeln101 240 662 16 DUBIENSKI PaulDNF
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842 RSV Sturmvogel 1927 Wattenscheid100 508 574 84 WEINAND TimDNF
843 RSV Sturmvogel 1927 Wattenscheid100 508 603 16 KALINASCH JonasDNF

(gemeldet: 0 | im Ziel: 26 | DNS: 5 | DNF: 19 | DSQ: 0 | andere: 0)

 Rennen 5.4 - Männer U23
Rundstreckenrennen, 22 Rd. x 4.7 km = 103.4 km

StNr. UCI-ID NAME Vorname Verein/TeamPl. Zeit Rückstand Rd.  Pkt.   Pkt.

40.910 km/h

17 Team DAUNER I AKKON100 365 009 79 TEMMEN Jan-Marc1. 02:31:39
26 RG Rhein-Erft100 586 051 58 MECKY Jacques2. 02:31:43 00:04
20 Team Sportforum p/b MyFitness Apot100 909 666 81 HAMM Jonathan3. 02:31:47 00:08
21 Team Sportforum p/b MyFitness Apot100 362 052 32 SCHMITZ Campo4. 02:31:48 00:09
23 Team stilum - RSC Rheinbach100 583 836 74 SCHÖNE Marcel5. 02:31:57 00:18
6 RSV Sturmvogel 1927 Wattenscheid100 536 713 93 PETRY Felix6. 02:31:59 00:20
5 Rolinck Racing Steinfurt | Münster101 141 339 21 MUNDINGER Philipp7. 02:32:04 00:25

15 Team DAUNER I AKKON100 459 788 89 MESSERSCHMIDT Jonas Fabia8. 02:32:37 00:58
2 HEW Racind Team101 057 536 26 ENNEN Felix9. -1

24 VfR Büttgen 1912101 249 827 63 JESUMANN Philipp10. -7
8 RV Blitz Spich101 075 484 29 UEBERHOLZ Benedikt11. -7
4 RG Rhein-Erft100 963 489 69 BONGERS Mark Peter12. -7
9 RV Staubwolke 09 Fischeln101 240 068 04 LINDERS FelixDNS

10 Saris Rouvy Sauerland Team100 362 305 91 NEFFGEN TimDNS
11 SG Radschläger Düsseldorf 1970100 364 720 81 MERTENS MaxDNS
19 Team Sportforum p/b MyFitness Apoth100 364 819 83 DREIS Florian HenrikDNS
22 Team stilum - Rheinbach100 361 893 67 ERNST AlexanderDNS
3 LEEZE Team by tinteistbesser.de100 362 116 96 RIEPE LukasDNF
7 RV Blitz Spich101 099 494 80 BÜCHERL NoahDNF

25 Radtreff Campus Bonn101 050 549 23 KOBLITZ MaxDNF
27 RSV Sturmvogel 1927 Wattenscheid101 120 425 59 SPOHN JonatanDNF

(gemeldet: 21 | im Ziel: 12 | DNS: 5 | DNF: 4 | DSQ: 0 | andere: 0)

 Rennen 6.1 - Schüler U15
Rundstreckenrennen, 6 Rd. x 4.7 km = 28.2 km

StNr. UCI-ID NAME Vorname Verein/TeamPl. Zeit Rückstand Rd.  Pkt.   Pkt.

35.721 km/h

6 RC Zugvogel 09 Aachen100 969 562 31 BELL Felix1. 00:47:22
16 SC Union Nettetal 1996100 524 305 04 WHITE Phillip2. 00:49:43 02:21
17 TSVE 1890 Bielefeld101 120 441 75 GLOWACZ Fabian3. 00:49:43 02:21
11 RSV Unna 1968100 717 462 34 MÜLLER Jonathan4. 00:49:44 02:22
9 RSV Gütersloh 1931101 043 420 72 BARETTI Nico Matteo5. 00:49:44 02:22
3 Radsport-Club Schmitter Köln101 050 587 61 KINGS Owen6. 00:49:51 02:29

14 SC Union Nettetal 1996100 803 723 62 BAIDOO Danilo7. 00:49:51 02:29
15 SC Union Nettetal 1996100 641 665 91 HEES Jan van8. 00:49:52 02:30
18 TSVE 1890 Bielefeld101 120 505 42 TRUMANN Kalle9. 00:49:52 02:30
5 RC Victoria Neheim100 459 757 58 SCHERF Lukas10. 00:50:04 02:42
2 Radsport-Club Schmitter Köln101 204 317 46 HAFENEGER Anton11. -1
8 RSC Rheinbach100 922 235 40 KLEMMT Niklas12. -1

19 VfR Büttgen 1912100 364 991 61 MINTEN Franziska W13. -1
10 RSV Münster v. 1895101 098 676 38 BORGMANN Titus14. -1
12 RSV Unna 1968101 193 039 11 SCHULZE-HESSELMANN Oskar15. -1
1 Cycling Club Düsseldorf101 291 841 76 KHMARA Nikita16. -1

13 RV Teutoburg Brackwede101 250 222 70 SAHRHAGE Luan Paul17. -1
4 RC Sprinter Waltrop '81101 280 880 76 DJEMIA Maxim Ben18. -1
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22 RSV Unna 1968100 942 871 15 WEMBER Marie W19. -2
7 RSC Dinslaken 1922101 287 635 41 STOBBE JonathanDNS

20 VfR Büttgen 1912101 061 311 18 SCHMITZ TabeoDNS
21 RSV Münster v. 1895101 232 674 79 DEBA Samuel AartDNF

(gemeldet: 22 | im Ziel: 19 | DNS: 2 | DNF: 1 | DSQ: 0 | andere: 0)

 Rennen 6.2 - Schüler U13
Rundstreckenrennen, 4 Rd. x 4.7 km = 18.8 km

StNr. UCI-ID NAME Vorname Verein/TeamPl. Zeit Rückstand Rd.  Pkt.   Pkt.

29.185 km/h

257 VfR Büttgen 1912100 887 244 66 SCHMITZ Kilian1. 00:38:39
250 RSV Unna 1968100 867 637 53 WENDEL Paul2. 00:38:40 00:01
238 RC Sprinter Waltrop '81101 289 769 62 KLOMFASS Alois Hubert3. 00:38:41 00:02
249 RSV Unna 1968100 867 632 48 WENDEL Josefine W4. 00:38:41 00:02
234 Radsport-Club Schmitter Köln100 901 316 73 ROTH Jakob5. 00:38:45 00:06
243 RSV Unna 1968101 136 695 33 ADDEN Mathilde W6. 00:38:45 00:06
244 RSV Unna 1968100 867 651 67 MÜLLER Nuria Sophie W7. 00:38:47 00:08
258 RV Komet Delia 09 Köln101 065 030 51 MIESEN Anton Alexander8. 00:38:49 00:10
241 RSC Rheinbach100 969 493 59 ZANDEGIACOMO DE LUGAN 9. 00:38:54 00:15
259 RSV Unna 1968101 183 019 88 SCHULZE-HESSELMANN Hele W10. 00:38:55 00:16
232 Radsport-Club Schmitter Köln101 050 541 15 KINGS Sean11. 00:38:56 00:17
254 RV Teutoburg Brackwede101 250 218 66 SAHRHAGE Kian12. 00:39:01 00:22
253 RV Teutoburg Brackwede101 250 216 64 SAHRHAGE Jaro13. 00:39:04 00:25
236 RC Musketier Wuppertal 1968101 200 430 39 BRACK Sten Ebbe14. 00:40:07 01:28
251 RV Teutoburg Brackwede101 198 628 80 KLAUS Bjarne-Erik15. 00:40:50 02:11
239 RC Victoria Neheim101 057 351 35 EDELBROICH Luis16. 00:40:52 02:13
231 Radsport-Club Schmitter Köln100 866 988 83 JANDREY BenDNS

(gemeldet: 17 | im Ziel: 16 | DNS: 1 | DNF: 0 | DSQ: 0 | andere: 0)

 Rennen 6,3 - Schüler U11
Rundstreckenrennen, 2 Rd. x 4.7 km = 9.4 km

StNr. UCI-ID NAME Vorname Verein/TeamPl. Zeit Rückstand Rd.  Pkt.   Pkt.

28.389 km/h

274 RSV Gütersloh 1931101 066 784 59 NIELÄNDER Till1. 00:19:52
273 RuMC Sturm Hombruch101 179 073 22 HAARDT Paul2. 00:22:31 02:39
275 RC Victoria Neheim101 300 170 63 SCHERF Nele3. 00:24:00 04:08

(gemeldet: 3 | im Ziel: 3 | DNS: 0 | DNF: 0 | DSQ: 0 | andere: 0)

(Summen RENNTAG: gemeldet: 325 | im Ziel: 310 | DNS: 53 | DNF: 58 | DSQ: 0 | andere: 0)
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